
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об открытии школьных лагерей 
с дневным пребыванием детей в 
период весенних каникул

В соответствии с порученем Губернатора Ульяновской области 
С. И.Морозова, в целях организации отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время, ПРИКАЗЫВАЮ:
ГОрганизовать в период весенних каникул с 05.04 по 11.04.2021 года 
включительно на базе МКОУ Оськинская СШ, МБОУ Глотовская СШ 
школьных лагерей с дневным пребыванием с численностью 25 человек в 
каждом лагере.
2.Руководителям МКОУ Оськинская СШ Потешкину П. В., Глотовской СШ 
Колпаковой Ю. Е. :
2.1 Издать приказы об открытии школьного лагеря с утверждением 
начальника, сроков смены, стоимостью 1 дня пребывания( 139.44 в день на 
человека),
2.2.Уведомить территориальное отделение Роспотребнадзора об открытии 
школьного лагеря,
2.3 Предоставить в Управление образования МО «Инзенский район» 
уведомление о внесение изменений в реестр организаций отдыха детей и их 
оздоровления на территории Ульяновской области не позднее, чем за 10 
дней после издания приказа.
2.4 Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил СП 
3.1./2.4.3598-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 
новой короновирусной инфекции» при организации работы детских лагерей.
2.5 Обеспечить необходимые условия для безопасного пребывания в них
детей и подростков; интересную и познавательную деятельность детей, 
предусмотренную программой деятельности лагеря
2.6 При организации всех форм работы с детьми предусмотреть меры, 
обеспечивающие сохранность жизни и здоровья детей с назначением 
ответственных лиц.

ПРИКАЗ



3. Возложить на руководителей образовательных организаций контроль за 
охрану жизни и здоровья детей при организации занятости 
несовершеннолетних.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
Управления образования А. В. Игнатов

Порохова Елена Александровна 
ЕП-2


	C:\Users\Admin\Downloads\Untitled.FR11 - 0001.pdf
	C:\Users\Admin\Downloads\Untitled.FR11 - 0002.pdf

